平成20年９月12日
各 位

株 式 会 社  焼 肉 屋 さ か い
代表取締役社長 緒方  智

（JASDAQ・コード：７６２２）
問合せ先 取締役管理本部長 乗松 康弘
ＴＥＬ：０５２（９１０）１７２９

株式会社ベンチャー・リンクの「一牛事業」の譲受けに関する基本合意のお知らせ

当社は、平成 20 年９月 12 日開催の定時取締役会において、株式会社ベンチャー・リンク（以下、VL 社）

との間で、同社における「一牛事業」の事業譲受けに関する基本合意を行うことに関して決議いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．事業譲受けの理由
  当社は焼肉業態を主力として飲食事業を運営いたしております。長年にわたり牛肉を中心に「肉」に関

するノウハウを蓄積し、肉に関する業態の熟成、拡大を目指しております。最近では「牛丼」および「し

ゃぶしゃぶ」といった多業態への取り組みを行っております。当社はこれらの新しい業態も含め、「肉」に

関する事業を強化し、厳しい外食産業での業績および地位の向上を図ってまいります。

この度、ＶＬ社より「一牛事業」の譲受けの打診を受け、主力業態である焼肉業態「焼肉屋さかい」、「炭

火焼肉屋さかい」等とのシナジー効果及び当社グループでの外食事業再生ノウハウの共用をもって、事業

拡大および収益向上が図れると考え、ＶＬ社が運営しております「一牛事業」において、当社とＶＬ社と

の間での事業譲受けの基本合意に関して決議いたしました。

２．事業譲受けの内容

  「一牛事業」はＶＬ社が運営する焼肉業態であり、関東地区および関西地区を中心に事業の展開をいた

しております。この「一牛事業」の全部または一部を引き受ける予定でありますが、詳細につきましては、

今後ＶＬ社と協議のうえ決定してまいります。また譲渡価格及び決済方法につきましても、今後、詳細を

ＶＬ社との協議のうえ決定してまいります。

３．株式会社ベンチャー・リンクの概要
商号 株式会社ベンチャー・リンク
事業内容 1. 事業・商品・技術に関する情報収集、提供業務

2. 雑誌をはじめとする各種出版物の出版業務

3. 新事業研修会・セミナーの企画、運営業務

4. フランチャイズチェーン本部及び加盟店の指導業務

設立年月日 昭和 61 年 3 月 1 日
本店所在地 東京都台東区寿 2 丁目 1 番 13 号

代表者 代表取締役社長 松本 信彦
資本金の額 132 億 2,000 万円
事業年度末 12 月 31 日
従業員数 1,178 名（平成 20 年 6 月末連結ベース）

４. 日程
  平成 20 年 9 月 12 日 取締役会決議 （「一牛事業」の事業譲受けに関する基本合意）
  以降の日程につきましては、詳細が決定次第お知らせいたします。

５. 会計処理の概要

   詳細が決定次第お知らせいたします。

６．今後の見通し

今期業績への影響につきましては、事業譲渡契約内容の詳細が決定し、その精査が終わり次第、ただち

 にお知らせしてまいります。

以上